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regionernes kliniske kvalitetsudviklingsprogram

Highlights fra DLCR Arsrapport 2019-2020
DLCR Arsmeade 05.11.21, Rigshospitalet

Henriette Engberg, Klinisk epidemiolog, RKKP
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Datalandskabet siden seneste DLCR Arsrapport 2018

LPR3

Overgang i februar / marts 2019

Ny registrering i PAS iht. LPR3

Fra SHAK til SOR

DLCR lukket for import, indberetning og validering af data, februar 2019 - september 2020.
Tilpasning af DNKK og validering af LPR3 data, september 2019 - september2020.
Implementering af LPR3 i DLCR, september / oktober2020.

COVID-19 pandemi

Nedlukning af Danmark marts - juli 2020, og igen i december- februar 2021.
Betydning for udredning, diagnostik og behandling af patienter med lungekraeft.
Er der tegn pa lavere incidens eller stadieforskydning i COVIB19 nedlukningsperioden og 2020 generelt?

Mesotheliom

Implementering af mesotheliom populationen i DLCR per 29. juni 2021.
Populationen tilgaengelig for indberetning og validering i DLCRTOPICA.

Viden til et bedre sundhedsvaesen 3
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Datagrundlag for DLCR
Arsrapport 2019-2020




Datagrundlag - Tabel 5.1 - Forlgb efter behandling

Diagnosear Ingen behandling Operation Kemoterapi Straleterapi 1 aft
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %
2003 1403 37,8 570 15,3 1033 27,8 710 19,1 3716 100,0
2004 1317 35,3 554 14,8 1123 30,1 742 19,9 3736 100,0
2005 1336 34,0 615 15,6 1296 32,9 688 17,5 3935 100,0
2006 1395 34,5 602 14,9 1381 34,1 668 16,5 4046 100,0
2007 1370 31,8 670 15,6 1514 35,2 751 174 4305 100,0
2008 1331 30,1 713 16,1 1617 36,6 757 17,1 4418 100,0
2009 1234 27,7 733 16,5 1702 38,2 782 17,6 4451 100,0
2010 1276 27,4 776 16,7 1698 36,4 910 19,5 4660 100,0
2011 1170 252 815 17,6 1713 36,9 940 20,3 4638 100,0
2012 1117 23,8 836 17,8 1815 38,7 923 19,7 4691 100,0
2013 981 21,5 804 17,6 1878 412 893 19,6 4556 100,0
2014 972 20,5 881 18,6 1923 40,6 957 20,2 4733 100,0
2015 984 21,0 900 19,2 1844 39,3 962 20,5 4690)] 100,
2016 927 194 1008 21,1 1822 38,1 1020 214 4777 100,0
2017 1105 22,3 1040 21,0 1817 36,6 999 20,1 4961 100,0
2018 972 19,8 1148 23,4 1747 35,6 1036 21,1 4903 100,0
2019 980 19,6 1141 22,8 1797 35,9 1090 21,8 5008 100,0
2020 997 20,5 1103 22,7 1741 359 1011 208 4852 100,0
Total 20867 25,7 14909 18,4 29461 36,3 15839 19,5 81076 100,0

Viden til et bedre sundhedsvaesen 5 www.rkkp.dk




Datagrundlag - Tabel 7.1.1.4 - Kensfordeling over tid

7.1.1.4 Tabel Kensfordeling over tid i absolutte tal og i %

Total 2020 2019 2018 2017 2016 2003 - 2015

Pct. Antal Pct. Antal Pct. Antal Pct. Antal Pct. Antal Pct. Antal Pct. Antal

Kvinder 48.7 35288 | 5l6 2487 | 513 2589 511 2488 499 2472 501 2385| 478 26897

Maznd 51.3 41350 484 2330 | 487 2429 489 2384 | 501 2477 499 2379 52.2 29351

Viden til et bedre sundhedsvaesen 6 www.rkkp.dk




Stadiefordeling - cTNM - Tabel 7.1.5.3 - 2019

lalt 1A B [ wa [ uB | mA | wB | mc | A VB Uoplyst
Bispebjerg 68| 134 so| 23| 60| 93] so|l 31| 03] 307 20
S 611 183 61| 16| 64| 72| so| 20 149 352 0.3
Neestved 432 83| 95| 19 s1 79| 6ol 44| 141] 359 6.0
il 42| 142| 81| 28| 76 78] 90| 43| 126| 301 3.6 2019:
OeliEe 449 140f saf 11| 71 94| 71| 22| 100| 403 36
ST 212 151| 28| 14| 8ol 104 47| 38| 118| 401 1.9 Missi ng: 3,0%
vele 52| 182 45| 30| s8] 111| 70| 41 92| 340 3.0
GETITS 409 205| 54| 17| 46| 115 e1| 27 59| 317 3.9 Range 0,3%-9,8%
Holstebro 204 218| 51| 31| 78 92| 54| 20| 31| 381 4.4
Randers 179] 184| 45| 17| 56 50 28] 34| 112| 425 5.0
Silkeborg 105 324 29| 48| 76 6.7 6.7 2.9 5.7 27.6 2.9
Skive/Viborg 12| 15| 49| 33| 66 74| 33| 33| 148| 352 9.8
Aalborg s73|  131| 92| 24| 73] 13| 73| 44 70| 368 1.0
Total a988| 15.9| 62| 2.2] 6.5 9.2 7.0 33| 102| 366 3.0

Arsrapport 2018: Missing c-stadie andel pa 7,2%, range 2,0%-17,6%.
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Stadiefordeling - cTNM - Tabel 7.1.5.3 - 2020

lalt IA B 1A 1B IHIA 1B Iife IVA IVB Uoplyst
Bispebjerg 606 145| 46 17 4.6 6.4 9.1 3.5 13.2 37.6 4.8
Gt 589 180] 66| 27 7.1 7.0 6.6 1.5 12.7 37.2 0.5
essien 439 s2| 82| 16 6.4 11.6 6.8 3.9 13.7 37.4 2.3
Rosdiidts 392 120 94| 10 43 9.4 6.4 3.3 13.8 38.3 2.0
Glets 453 168 64| 29 6.0 9.7 6.6 2.9 10.4 38.0 0.4
Saaleitonsy 211 13.7] 62| 09 10.0 7.6 5.2 2.4 10.4 41.2 24
talts 474 175 36| 21 7.8 10.5 7.8 2.5 11.4 35.0 1.7
A 386 25| 47| 18 7.5 7.8 3.6 3.1 10.1 36.8 2.1
el 283 233 42| 25 3.9 12.4 4.9 35 8.5 34.3 2.5
Relmietars 193 233 31| 41 3.6 7.8 7.3 1.0 8.3 36.8 4.7
Sllcha 68 204| 44 5.9 74 15 13.2 36.8 L5
Sty 131 190] 31| 15 6.1 6.9 3.8 3.1 13.7 35.1 7.6
raleiy 592 17| 95| 20 7.8 9.5 6.8 4.1 8.1 36.7 1.0
el 4817 165 62| 2.0 6.3 8.9 6.5 2.9 11.3 37.0 2.2

Viden til et bedre sundhedsvaesen

2020:
Missing: 2,2%
Range 0,4%-7,6%
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COVID-19 pandemi og
lungekreeft incidens




COVID-19 pandemi - konsekvens for LC incidens?

500 1

Antalincidente patienteri
perioden 2018 til marts 2021
s00] fordelt pr. maned:

2018: N=4870
3001 2019: N=5003
2020: N=4876
2021: N=1174
Data udtrukket fra DLCR pr.
ultimo maj 2021.

100 1

Menth

Year — 2018 —— 2019 —— 2020
— 2021
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COVID-19 - c-stadie
DLCR data ultimo
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Kvalitetsindikatorer




Et-, to- og femars overlevelse efter diagnose er fortsat stigende

2020 niveau - Nationalt:

%
4 2 . (o) o> (0]
100,00 T Etaors. 56% (std: =42%)
oo — Sasovelads Toars: 40% (std: 225%)
Femars: 18% (std: =12%)
76,00 Regional variation:
* Alleregioner opfylder de
60,00
vedtagne standarder,
men...
2000 * Region Sjaelland ligger
lavest mht. overlevelse efter
0 diagnose.
« Standarder planlaegges
/// revideret.
10,00 -
O,OO-I T T T T T T T T T T T T
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2013 2020

Arstal for diagnose
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Et-, to, og femars overlevelse efter diagnose

Figur 3.1.2: Trend for Indikator |a efter patientens bopzelsregion ved diagnose, 2006-2019. E t 5 r's Ove r' l eve lse
. Figur 3.1.6: Trend for indikator Ic efter patientens bopzelsregion ved diagnose, 2003-2015.
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Figur 3.1.4: Trend for indikator Ib efter patientens bopaelsregion ved diagnose, 2005-2018.
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Indikator llal - Overlevelse 30 dage efter farste operation
- efter bopaelsregion ved diagnose

Andel

100

99 4

Standard Uoplyst Aktuelle ar Tidligere ar
297% Teeller/ antal 01.01.2020 - 31.12.2020 2019 2018 2017
opfyldt  naevner (%) Andel  95%Cl Antal Andel Andel Andel 98+

Danmark Ja 1139/1148 0(0) 99,2 (98,5-99,6) 1196/1205 99,3 98,6 98,7

Hovedstaden Ja 328/330 0(0) 99,4 (97,8-99,9)  320/322 99,4 98,4 984

Sjeelland Ja 162/163 0(0) 99,4 (96,6-100,0)  191/193 99,0 982 97,0 V]

Syddanmark Ja 215/217 0(0) 99,1 (96,7-99,9)  252/253 99,6 98,3 996

Midtjylland Ja 264 /268 0 (0) 98,5 (96,2-99,6)  277/281 98,6 99,3 99,6 o |
0(0)

Nordjylland Ja 170/170 100,0 (97,9-100,0) 156 /156 100,0 98,4 98,4

——————— Standard: = 97 %

T T T T T T T T T T T T T T
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Periode
Danmark Hovedstaden Sjeelland
Syddanmark Midtjylland Nordjylland
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Et-, to, og femars overlevelse efter forste resektion

Figur 3.2.6: Trend for indikator IIb, efter patientens bopaelsregion ved diagnose, 2006-2019.
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Figur 3.2.10: Trend for indikator Iid, efter patientens bopzelsregion ved diagnose, 2003-2015
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Figur 3.2.8: Trend for indikator lic efter patientens bopaelsregion ved diagnose, 2005-2018
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Indikator Ill - Overensstemmelse mellem cTNM og pTNM
- efter udredende sygehus og region for udredende sygehus

Standard Uoplyst Aktuelle ar Tidligere ar Andel
>90% Teeller/ antal  01.01.2020 - 31.12.2020 2019 2018 2017
opfyldt naevner (%) Andel  95%Cl Antal Andel Andel Andel
Danmark Ja 1004 /1067 0 (0) 94,1 (92,5-954) 1068/1138 93,8 91,6 91,9
Hovedstaden Ja 279/295 0(0) 94,6 (91,3-96,9) 284/304 93,4 91,1 89,2
Sjeelland Ja 131/141 0(0) 92,9 (87,3-96,5) 162/181 89,5 883 90,7
Syddanmark Ja 201/218 0(0) 92,2 (87,8-95,4) 227/242 938 89,8 92,3
Midtjylland Ja 239/248 0(0) 96,4 (93,2-98,3) 245/256 957 93,8 93,9
Nordjylland Ja 154 /165 0(0) 93,3 (88,4-96,6) 150/155 96,8 947 93,6
Hovedstaden Ja 279/295 0(0) 94,6 (91,3-96,9) 284/304 934 91,1 89,2
Bispebjerg Ja 118/124 0(0) 95,2 (89,8-98,2) 134/145 92,4 90,4 86,9
Gentofte Ja 161/171 0(0) 94,2 (89,5-97,2) 150/159 943 918 91,6
Sjeelland Ja 131/141 0(0) 92,9 (87,3-96,5) 162/181 89,5 883 90,7
Naestved Ja 62/67 0(0) 92,5 (83,4-97,5) 72/85 847 869 914
Roskilde Ja 69/74 0(0) 93,2 (84,9-97,8) 90/96 93,8 89,7 90,0
Syddanmark Ja 201/218 0(0) 92,2 (87,8-95,4) 227/242 938 89,8 92,3
Odense Ja 86/92 0(0) 93,5 (86,3-97,6) 91/94 968 90,6 916
Senderborg Nej 30/34 0(0) 88,2 (72,5-96,7) 36/38 947 85 921 1 Standard: = 90 %
Vejle Ja 85/92 0(0) 92,4 (84,9-96,9) 100/110 90,9 90,2 93,0 , , . . . . . . . . . . : .
Midtjylland Ja 239/248 0(0) 96,4 (93,2-98,3) 245 /256 95,7 93,8 93,9 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Aarhus Ja 87/91 0(0) 95,6 (89,1-98,8) 92/94 97,9 92,0 94,7 Periode
Holstebro Ja 65/66 0(0) 98,5 (91,8-100,0) 64/69 92,8 925 943 gjgmfr‘;ark H?Jﬁfﬁ;ﬂen Zj::(lil;/?lin §
Randers Ja 41/43 0(0) 95,3 (84,2-99,4) 36/39 923 97,6 89,7
Silkeborg Ja 18/19 0(0) 94,7 (74,0-99,9) 28/29 966 97,1 97,3
Skive/Viborg Ja 28/29 0(0) 96,6 (82,2-99,9) 25/25 100,0 93,3 91,7
Nordjylland Ja 154/165 0(0) 93,3 (88,4-96,6) 150/155 96,8 947 93,6
Aalborg Ja 154/165 0(0) 93,3 (88,4-96,6) 150/155 96,8 94,7 93,6
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Indikator IV - Resektionsrate - Non-Small-Cell-Lung cancer (NSCLC)

Figur 3.4.2: Trenden for indikator IV efter patientens bopzlsregion ved diagnose, 2007-2020
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Indikator Va. Andel patienter, hvor der er foretaget kurativt intenderet behandling

Figur 3.5.2: Trend for indikator Va efter patientens bopzelsregion ved diagnose, 2013-2020
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Nye indikatorer i DLCR - Kapitel 6

Indikator
Indikator VI

Indikator VIl

Indikator Vil

Indikator beskrivelse
Overlevelse efter gennemfort
kurativt intenderet
onkologisk behandling.

Andel af NSCLC c-stadie IV
patienter, som modtager
onkologisk behandling inden
for 365 dage efter
diagnosedato.

Andel af NSCLC c-stadie | og I
patienter, som modtager
kurativt intenderet
behandling inden for 90 dage
efter diagnosedato.

Viden til et bedre sundhedsvaesen

Opgorelsesperiode

Opgeores for 2017 -

2020 afhaengigt af
opfelgningstid:

90 dages, 1-, 2-, og 5-ars

overlevelse.

Opggres for 2017-2019.

Opggres for 2017-2020.

Tidsreference

Dato for start pa
kurativt
intenderet
onkologisk
behandling

Diagnosedato

Diagnosedato

20

Population

Samlet population, og

stratificeret for
behandlingstype:
Stereotaksi og
konventionel
stralebehandling.
Samlet population
(c-stadie IV) og
stratificeret for hhv.
stadie IVa og IVb.

Samlet population af
c-stadie | og Il NSCLC

patienter.

Organisation

Behandlende
onkologisk
afdeling og
bopeelsregion
ved diagnose.

Udredende
afdeling og
bopaelsregion
ved diagnose.

Udredende
afdeling og
bopzelsregion
ved diagnose.

Standard
90 dage: 295%
1ar:=75%
2 ar: =250%
5ar: =20%

>70%

295%

www.rkkp.dk



Indikator VIa90: 90-dages overlevelse efter gennemfort kurativt intenderet onkologisk behandling
(stereotaksi + konventionel strale) - efter bopzelsregion ved diagnose, 2017-2019

2017 2018 2019 2020
Bopalsregion naevner teeller andel | neevner | teeller andel | naevner | teeller andel | naevner | taller | andel | Total
Hovedstaden 87 82 94,3 72 72 100,0 74 73 98,6 77 74 96,1 310
Sjaelland 51 49 96,1 68 68 100,0 66 65 98,5 64 64 | 100,0 249
Syddanmark 197 191 97,0 195 181 92,8 214 208 97,2 202 196 97,0 808
Midtjylland 105 104 99,0 116 114 98,3 140 139 99,3 115 113 98,3 476
Nordjylland 23 22 95,7 16 15 93,8 31 31 100,0 25 24 96,0 95
ialt 463 448 96,8 467 450 96,4 525 516 98,3 483 471 97,5 | 1938

90-dages overlevelse efter kur. int. onk. beh.

102 .
100 Standard:

98 >95%

94
92
90

88
2017 2018 2019 2020

Hovedstaden e Sjzelland Syddanmark e Midtjylland e Nordjylland e===Danmark
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Indikator Vila: Andel NSCLC stadie IV patienter, som modtager onkologisk behandling inden for 365
dage efter diagnosedato - efter bopalsregion ved diagnose, 2017-2020

2017 2018 2019 2020

naevner teeller andel nasvner teeller andel naevner teeller andel nasvner teeller andel

Hovedstaden 493 355 72,0 467 350 74,9 506 398 78,7 470 355 75,5
Sjeelland 320 206 64,4 304 215 70,7 312 222 71,2 330 228 69,1
Syddanmark 404 306 75,7 415 302 72,8 400 308 77,0 368 272 73,9
Midtjylland 361 253 70,1 373 280 75,1 368 278 75,5 381 287 75,3
Nordjylland 164 107 65,2 185 117 63,2 177 113 63,8 191 116 60,7
lalt 1742 1227 70,4 1744 1264 72,5 1763 1319 74,8 1740 1258 72,3

Andel NSCLC stadie IV pt. der modtager onk. beh. indenfor 365 dage

100
80 Standard:
60 2700/0
40
20
0
2017 2018 2019 2020
Hovedstaden e Sjzlland Syddanmark e Midtjylland e==Nordjylland essDanmark
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Indikator Villa: Andel NSCLC stadie | og Il patienter, som modtager kurativt intenderet behandling
inden for 90 dage efter diagnosedato (resektion eller stereotaktisk straleterapi (=3 behandlinger) eller
konventionel strale (=20 behandlinger)) - efter bopaelsregion ved diagnose, 2017-2020

2017 2018 2019 2020
Bopalsregion naavner teeller andel navner teeller andel navner teeller andel navner teeller andel
Hovedstaden 304 221 72,7 312 230 73,7 359 256 71,3 338 260 76,9
Sjeelland 202 143 70,8 206 143 69,4 235 180 76,6 198 137 69,2
Syddanmark 330 279 84,5 345 279 80,9 312 267 85,6 300 267 89,0
Midtjylland 304 216 71,1 354 269 76,0 365 285 78,1 348 280 80,5
Nordjylland 202 158 78,2 190 157 82,6 166 125 75,3 185 142 76,8
ialt 1342 1017 75,8 1407 1078 76,6 1437 1113 77,5 1369 1086 79,3

Andel c-stadie | og Il pt. som modtager kurativt intenderet beh. inden for 90 dage efter diag.

122 Standard:
e ——

0 >95%

40

20 DLCG: Anbefalet
audit i afdelingerne

2017 2018 2019 2020

Hovedstaden e Sjzelland Syddanmark e Midtjylland e Nordjylland e====Danmark
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One-pageri UfL - DLCR Arsrapport 2019-2020

NYHED | Kvalitetsudvikling |09/08 2021KL. 9:00

@ UGESKRIFTETdk Dansk Fedmekirurgiregister -

Resume af arsrapport 2019 og
2020

Kvaliteten af fedmekirurgi og plastikkirurgi i Danmark har et hejt internationalt

Kval itetsu dVi kl i ng niveau. Det ber underseges, om det antal operationer, der udferes i det offentlige

sygehusvaesen, er for lille i forhold til behovet.

sKvalitetsudvikling« er resuméer af udvalgte kvalitetsrapporter med fokus pa deres relevans for la ﬁ , ><]
De bringes for at hejne den generelle opmasrksomhed pa indholdet af kvalitetsarbejdet i Danmar
Artikler bragt under »Kvalitetsudvikling« har ikke vaeret i peer review eller i egentlig redaktionel
behandling hos Ugeskrift for Laegers videnskabelige redaktion. Redaktionen har dog udpeget en re . - PO .
der udvaelger, hvilke resuméer der bringes under »Kvalitetsudvikling« i bade Ugeskrift for Laeger og NYHED | kvalitetsudvikling 102105 2021KL. 9:00

Ugeskriftetdk. Dansk Melanom Database -
Resumeé af arsrapport 2020

KVALITETSUDVIKLING 2021 Kvaliteten af diagnostik og kirurgisk behandling er hej og ensartet i hele landet. Et
stigende antal patienter bliver registreret med nye primasre melanomer efter et

tidligere melanomforleb; en udvikling vi vil holde aje med.

Dansk Dansk Apopleksiregister Dansk Melanom [ 0 , ’m

Fedmekirurgiregister - - Resumé af arsrapport Database - Resumé af F

Resume af arsrapport 2020 arsrapport 2020 I

2019 og 2020 NYHED | Kvalitetsudvikling NYHED | Kvalitetsudvikling Fosums ur wisrappun

NYHED | Kvalitetsudvikling 02/08 02/08 2020

09/08 NYHED | Kvalitetsudvikling
26/07

https://ugeskriftet.dk/kvalitetsudvikling
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